新 潟 市 報 道 資 料

平 成 31年 1月 8日

報 道 各 位

                   新潟市 新潟暮らし奨励課

新潟市 子育てUIターンセミナーin東京の開催について（お知らせ）

 新潟市は、人口減少、少子・超高齢化に対応し、本市へのUIターンを促進するこ
とを目的として、首都圏等にお住まいのUIターン希望者を対象に、下記のとおりセ
ミナーを開催します。

このセミナーでは、新潟市で子育てをしているUIターン者をゲストに招き、UI
ターンのきっかけや道のり、新潟市の子育て環境について、ありのままお話しいた

だくことで、UIターン希望者の本市での生活のイメージづくりを支援します。
UIターン促進に向けた本市の取組について広く周知を図るため、広報活動にご協
力いただきたく、お願いいたします。

記

１ 日 時  平成３１年２月３日（日）１４時～１７時

２ 会 場  移住・交流情報ガーデン

東京都中央区京橋 1丁目１－６ 越前屋ビル１Ｆ

３ 定 員  先着２０名（事前申込制、託児付）

４ 参 加 費  ５００円（軽食、ドリンク付）

５ ゲ ス ト  詳細は別紙参照

６ 問い合わせ 新潟市 地域・魅力創造部 新潟暮らし奨励課

担当：渡邊 電話 ０２５－２２６－２１４９（直通）

      メール kurashi@city.niigata.lg.jp